
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100220

220

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

(Nº 919.498 NO LICITAÇÕES-E)
Aviso de Anulação de Lote de Licitação. OBJETO: ANULAR O LOTE Nº 162 licitação
destinada ao registro de Preços para aquisição de medicamentos, materiais e
equipamentos médico hospitalares e oxigênio medicinal. MODALIDADE: Edital de Pregão
Eletrônico Nº 002/2022 (Nº 919.498 NO LICITAÇÕES-E). JUSTIFICATIVA: Especificação
equivocada do item nº 02 do lote (Balança digital). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal,
Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, e-mail: licitacaomarco@gmail.com.

Marco-CE, 10 de Fevereiro de 2022.
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022-PE

Processo Administrativo Nº: 2022.01.31.001. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da
plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 006/2022-PE, cujo objeto é a Aquisição de Dieta e Suplemento
Alimentar, para a Secretaria Municipal de Saúde de Milagre-CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Datas e Horários: 1. Início de
recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 14/02/2022; 2. Fim do recebimento de
propostas: às 08hs00min do dia 01/03/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das
08hs30min às 08h59min do dia 01/03/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às
09hs00min do dia 01/03/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail - milagresceara@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-PP

Processo Administrativo Nº: 2022.02.09.001. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da
plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 008/2022-PE, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados a Merenda Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Milagres-CE, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, e suas
Unidades Relacionadas de Milagres-CE, conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório e seus anexos. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das
propostas: das 16hs:00min do dia 14/02/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às
08hs00min do dia 28/02/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs30min às
08h59min do dia 28/02/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09hs00min do
dia 28/02/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3553-1255 e através do e-mail - milagresceara@outlook.com

Milagres/CE, 10 de fevereiro de 2022.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.11.10.01

O Município De Nova Olinda, Através Da Comissão Permanente De Licitação,
Torna Público O Resultado De Julgamento De Recurso Administrativo Interposto Pela
Licitante Tela Serviços E Eventos Ltda - Me, Inscrita No Cnpj Sob O Nº 16.741.477/0001-68,
Na Tomada Da Preços Nº 2021.11.10.01-Tp, Cujo Objeto É A Contratação De Empresa
Especializada Para Execução Da Obra De Reforma E Ampliação Do Cei Josefa Matos
Cordeiro De Carvalho, No Município De Nova Olinda/Ce, De Acordo Com As Exigências,
Quantidade E Especificações Constantes Do Presente Edital. Da Análise Do Recurso À Vista
Das Normas Estabelecidas No Ato Convocatório decide-Se Conhecer O Recurso Interposto
Pela Empresa Tela Serviços E Eventos Ltda - Me, Para No Mérito, Negar-Lhe Provimento,
Mantendo Inalterada A Decisão Que A Declarou Inabilitada No Processo Licitatório. Fica
Agendada Sessão Pública Para Abertura Das Propostas De Preços Para O Dia 15/02 /2022,
Às 09:00 (Nove Horas) Na Sede Da Prefeitura Municipal De Nova Olinda/Ce.

SAMARA PEREIRA DE LUCENA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.22.02-SRP

O Ordenador de despesas José Adailson Barbosa de Oliveira - Secretaria de
Educação, Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver
o Pregoeiro e sua equipe de apoio cumprindo todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros
alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós/CE, junto a Secretaria
de Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme anexo I do edital, vem Adjudicar e
Homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 2021.11.22.02-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim,
nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado
em favor das empresas: Dionison Pereira Araujo, CNPJ Nº: 27.254.755/0001-79,
vencedora dos lotes: 1, 3, 4, 7, Valor total dos lotes vencidos pela Empresa: R$
142.142,00 (cento e quarenta e dois mil, cento e quarenta e dois reais) - U.S da Cruz
Neto, CNPJ Nº: 37.847.947/0001-42, vencedora dos lotes: 02, 14, Valor total dos lotes
vencidos pela empresa: R$ 50.778,00 (cinquenta mil, setecentos e setenta e oito reais)
- YBP Comercial LTDA, CNPJ Nº: 26.970.227/0001-53, vencedora dos lotes: 05, 13, Valor
total dos lotes vencidos pela empresa: R$ 33.360,00 (trinta e três mil, trezentos e
sessenta reais) - Eliss Carla Lima Felix, CNPJ Nº: 35.629.227/0001-85, vencedora dos:
6,11, 12, 16, 17, 18, 23, 24, 28, 29, 30, 34, 35, 36, Valor total dos lotes vencidos pela
empresa: R$ 310.219,00 (trezentos e dez mil, duzentos e dezenove reais) - Francie de
Carvalho Mendes, CNPJ Nº: 29.048.310/0001-68, vencedora dos lotes: 8, 15, 20, 21, 27,
Valor total dos lotes vencidos pela empresa: R$ 96.130,00 (noventa e seis mil, cento
e trinta reais) - V. de Almeida Gomes Alimenticios, CNPJ Nº: 35.082.105/0001-11,
vencedora dos lotes: 9, 19, 26, 31, 32, 33, Valor total dos lotes vencidos pela empresa:
R$ 329.998,00 (trezentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e oito reais) -
Prime Comercio e Transportes de Alimentos EIRELI, CNPJ Nº: 12.911.658/0001-34,
vencedora dos lotes: 10, 25, Valor total dos lotes vencidos pela empresa: R$ 10.103,00
(dez mil, cento e três reais)- J M Donna de Freitas Araujo, CNPJ Nº: 12.240.925/0001-
99, vencedora dos lotes: 22, Valor total dos lotes vencidos pela empresa: R$ 21.330,00
(vinte e um mil, trezentos e trinta reais). Valor total da Homologação: R$ 994.060,00
(novecentos e noventa e quatro mil e sessenta reais). Ao setor competente para
providências cabíveis.

Orós - CE, 2 de fevereiro de 2022.
JOSÉ ADAILSON BARBOSA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 2021.11.22.02/2021-SRP, resultante do Pregão
Eletrônico Nº 2021.11.22.02/2021-SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação, Esporte
e Juventude. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios,
destinados a merenda escolar do Município de Orós/CE, junto a Secretaria de Ed u c a ç ã o ,
Esporte e Juventude, tudo conforme anexo I do edital. Fundamentação Legal: Art. 15 da Lei
Federal N.º 8.666/93, na Lei Federal Nº 10.520/2002, na Lei Complementar Nº 123/2006 e
suas alterações, Lei Complementar n° 147/2014, subsidiariamente pela Lei Federal Nº
8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, e suas alterações, Decreto n° 10.024,
de 21/09/2019, e o Decreto Municipal Nº 080/2018 e as demais normas legais aplicáveis.
em favor das empresas: Dionison Pereira Araujo, CNPJ Nº: 27.254.755/0001-79, vencedora
dos lotes: 1, 3, 4, 7, Valor total dos lotes vencidos pela empresa: R$ 142.142,00 (cento e
quarenta e dois mil, cento e quarenta e dois reais) - U.S da Cruz Neto, CNPJ Nº:
37.847.947/0001-42, vencedora dos lotes: 02, 14, valor total dos lotes vencidos pela
empresa: R$ 50.778,00 (cinquenta mil, setecentos e setenta e oito reais) - YBP Comercial
LTDA, CNPJ Nº: 26.970.227/0001-53, vencedora dos lotes: 05, 13, valor total dos lotes
vencidos pela empresa: R$ 33.360,00 (trinta e três mil, trezentos e sessenta reais) - Eliss
Carla Lima Felix, CNPJ Nº: 35.629.227/0001-85, vencedora dos: 6,11, 12, 16, 17, 18, 23, 24,
28, 29, 30, 34, 35, 36, valor total dos lotes vencidos pela empresa: R$ 310.219,00
(trezentos e dez mil, duzentos e dezenove reais) - Francie de Carvalho Mendes, CNPJ Nº:
29.048.310/0001-68, vencedora dos lotes: 8, 15, 20, 21, 27, valor total dos lotes vencidos
pela empresa: R$ 96.130,00 (noventa e seis mil, cento e trinta reais) - V. de Almeida
Gomes Alimenticios, CNPJ Nº: 35.082.105/0001-11, vencedora dos lotes: 9, 19, 26, 31, 32,
33, valor total dos lotes vencidos pela empresa: R$ 329.998,00 (trezentos e vinte e nove
mil, novecentos e noventa e oito reais) - Prime Comercio e Transportes de Alimentos
EIRELI, CNPJ Nº: 12.911.658/0001-34, vencedora dos lotes: 10, 25, valor total dos lotes
vencidos pela empresa: R$ 10.103,00 (dez mil, cento e três reais)- J M Donna de Freitas
Araujo, CNPJ Nº: 12.240.925/0001-99, vencedora dos lotes: 22, valor total dos lotes
vencidos pela empresa: R$ 21.330,00 (vinte e um mil, trezentos e trinta reais). Valor total
da Ata de Registro de Preço: R$ 994.060,00 (novecentos e noventa e quatro mil e sessenta
reais). Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses da data da assinatura da
Ata. Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 02 de fevereiro de 2022. Assinam
pelos Licitantes: Dionison Pereira Araujo - Dionison Pereira Araujo, Ubiratan Sobreira da
Cruz Neto - U.S da Cruz Neto, Yulle Batista Pinheiro Teixeira - YBP Comercial LTDA, Eliss
Carla Lima Felix - Eliss Carla Lima Felix, Gleivan Lopes Ferreira (Procurador) - Francie de
Carvalho Mendes, Antonio Oliveira Filho - V. de Almeida Gomes Alimenticios, Francisco
Macelo Rodrigues dos Santos - Prime Comercio e Transportes De Alimentos EIRELI, Bruno
Tales Araújo (Procurador)- J M Donna de Freitas Araujo. Assina pela Órgão Gerenciador:
José Adailson Barbosa de Oliveira Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação,
Esporte e Juventude. Orós-CE, 08 de fevereiro de 2022. José Klériston Medeiros Monte
Júnior - Pregoeiro/Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.02.08.1-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru -
Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de março
de 2022, às 09h:00min (nove horas) estará realizando licitação, na modalidade
Concorrência Pública, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o Nº
2022.02.08.1-CP, com fins à contratação de empresa especializada em manutenção, obras,
eficientização, cadastro e ampliação do sistema de iluminação pública, contemplando
engenheiro e arquiteto para elaboração de plano diretor, projetos executivos, sistema de
telegestão com tecnologia LED, para atender as demandas do Município de Paracuru/CE,
conforme projeto e orçamento em anexo, o qual encontra-se na íntegra na sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, Nº 07, Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru,
Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344-8802, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru-CE, 10 de fevereiro de 2022.
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Publica Nº 2022.01.24.002-SEDUC
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: COOCAF Cooperativa Cearense de
Agricultores Familiares Ltda. Pelo valor de R$ 553.728,00 (quinhentos e cinqüenta e três
mil, setecentos e vinte oito reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar conforme lei 11.947/2009, destinado a alimentação escolar do Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE), conforme especificações em anexo. Procedimento
Licitatório: Chamada Publica Nº 2022.01.24.002-SEDUC. Vigência do Contrato: da data da
sua assinatura até 31/12/2022. Dotações Orçamentárias: 18.18.12.361.1201.2.018.
Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz -
Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: Francisco Sirlandio Felix
Azevedo. Data da Assinatura: 07/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Penaforte, em
cumprimento à ratificação procedida faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação N° 2022.02.04.01, a seguir: Objeto: Contratação de empresa para
realização da Jornada Pedagógica, através da Secretaria de Educação de Penaforte/CE.
Favorecida: F. J. Felipe de Lacerda - ME Valor Global: R$ 15.580,00 (Quinze mil
quinhentos e oitenta reais). Fundamento Legal: inciso II, do artigo 24, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Nº 9.412, de 18 de Junho de 2018.
Declaração de Dispensa emitida e ratificada pela Sra. Mirtane de Cassia Jorge Pereira
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Penaforte-CE, 08 de Fevereiro de
2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE005/2022-SEDUC

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de
Penaforte/CE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o resultado final,
referente ao Pregão Eletrônico nº. PE005/2022-SEDUC, que objetiva a aquisição
parcelada de gêneros alimentícios destinados aos programas da merenda escolar PNAE,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Penaforte/CE, torna público o
Resultado ao Respectivo vencedor, a saber: Ferreira e Luna Comércio e Serviços LTDA,
CNPJ/MF nº 32.043.610/0001-69. Lotes: 01 - R$ 11.899,00; 02 - R$ 228.692,00 - 03 -

R$ 88.995,00.

Penaforte-CE, 10 de Fevereiro de 2022.
MIRTANE DE CÁSSIA JORGE PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




